
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  36   Del  21-07-2021 

 

 

Oggetto: Concessione struttura ricettiva Centro CEA all'A.G.E.S.C.I. - Gruppo Scout 

Spoleto 1 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di luglio alle ore 16:40, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 21-07-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to Gentili Giorgio 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 21-07-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

Si dà atto che la presente seduta avviene in videoconferenza secondo quanto previsto dall’art. 

73 del Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 e dal decreto sindacale n.2 del 20.03.2020. 

Il Segretario Comunale e gli assessore Filippo Marini e Giampaolo Peroni intervengono in 

tale modalità. 

E’  invece presente in aula consiliare il Sindaco Emilio Angelosanti.. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che rientra nelle funzioni e nei compiti dell’amministrazione incentivare e 

facilitare il più ampio accesso alle pratiche sportive, sociali, culturali da parte dei cittadini 

quali strumenti di formazione fisica e morale, anche attraverso un funzionale e corretto uso 

dei locali comunali; 

 

Dato atto che: 

 

- Dal 2021 il Comune è rientrato in possesso della struttura sita nel territorio dell’Ente 

denominata Centro CEA; 

- L’Ente intende concedere la struttura a scopo sociale, turistico e ricreativo; 

 

Preso atto che a tal fine, in riferimento al progetto di valorizzazione turistica a valere 

sulla Misura 7 Intervento 7.5.1 PSR Umbria 2014/2020, in relazione alla riqualificazione del 

punto di Tappa di Poggiodomo, è stato acquisito, con Protocollo n. 2231 del 21/07/2021, il 

Piano di evacuazione della struttura, allegato alla presente, per consentirne l’uso a fini 

turistico ricettivi (infrastrutture turistiche su piccola scala) con un numero di posti letto 

inferiore a 25 redatto dall’Architetto Bruni Alessandro; 

 

Vista la nota in data 20/07/2021, ns. prot. n. 2218, pervenuta dal Gruppo Scout 

A.G.E.S.C.I. Spoleto 1 di richiesta di concessione locali di proprietà comunale (Centro Cea) a 

titolo gratuito per lo svolgimento di un soggiorno dal giorno 22 al giorno 25 luglio c.a., con la 

presenza di n. 15 bambini di età compresa tra i 10 e i 12 anni, accompagnati da n. 5 adulti; 

 

Considerato che la promozione di tali iniziative rientrano tra gli obiettivi perseguiti da 

questa Amministrazione al fine di concretamente sostenere i giovani impegnati in momenti di 

aggregazione e crescita morale; 

 

Ritenuto, stante le finalità dell’iniziativa, di poter concedere l’utilizzo gratuito dei locali 

richiesti ed esprimere parere favorevole alla concessione degli stessi; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

 

1) Di concedere, per le ragioni e le giustificazioni esposte in premessa, al Gruppo Scout 

A.G.E.S.C.I. Spoleto 1 in uso gratuito i locali di proprietà comunale (Centro CEA) 

per lo svolgimento di un soggiorno dal giorno 22 al giorno 25 luglio c.a., con la 

presenza di n. 15 bambini di età compresa tra i 10 e i 12 anni, accompagnati da n. 5 

adulti; con arrivo alla struttura il 22/07/2021 ore 10.00 e partenza il 25/07/2021 alle  

ore 17.00; 

 

2) Di allegare alla presente il Piano di evacuazione di cui in premessa; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 21-07-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

3) Di dare atto che l’amministrazione esula da ogni responsabilità per fatti e/o eventi che 

possano verificarsi durante il soggiorno; 

 

4) Di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

 

5) Di trasmettere copia del presente atto all’Associazione Gruppo Scout Spoleto 1; 

 

6) Di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 21-07-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  22-07-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 21-07-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 21-07-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


